
G O V E R N O  M U N I C I P A L

INDEPENDfNCIA

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE 
EDITAL - A Prefeitura Municipal de Independência, comunica aos interessados que será 
realizada licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°GM-PE010/24-SRP, cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE REBOQUE, 
PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE INDEPENDÊNCIA/CE. ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 17/06/2024 no 
Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL 
COMPRAS (https://bllcompras.com/). ABERTURA DAS PROPOSTAS: 02/07/2024 às 
07h30. O edital na íntegra, em meio eletrônico, encontra-se à disposição dos 
interessados para consulta: na BLL COMPRAS (www.bllcompras.com), no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br), no Portal de Licitações dos 
Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do 
Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: 
(licitacao@independencia.ce.gov). Independência/CE, 14/06/2024.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 17/06/2024 nos seguintes meios: 

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ-DOE/CE;

| w w w .in d ep en d en cia .ce .gov .b r | E ndereço eletrônico: sefin @ in d ep en d en cia .ce.gov .b r | 
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

https://bllcompras.com/
http://www.bllcompras.com
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:licitacao@independencia.ce.gov
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:sefin@independencia.ce.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVIN0! ! !  | FORTALEZA, 17 DE JUNHO DE 2024

INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM IDM
Pregão Eletrônico n° 2024013 IDM

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 08/07/2024às09h:30min de Pregão Eletrônico objetivandoaquisição açúcar e café,conforme condições esfcto]gc£das 
em Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.idm.org.bre www.licitacoes-e.com.br. em Fortaleza, 17dejunhode2024.

Antonio Paulino de Albuquerque Neto 
PREGOEIRO

* * *  * * *  * * *

INSTITUTO DRAGÃO DO MAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

ORIGEM IDM
Pregão Eletrônico n° 2024014/ IDM \ .  "UBRICA

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ-MF sob o n° 02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE 
interessados para participarem no dia 09/07/2023às09h30min do Pregão Eletrônico objetivandoserviço de camarim,conforme condições estabelecidas em 
Edital disponível nos endereços eletrônicos: www.idm-org.bre www.licitacoes-e.com.hr. em Fortaleza,17dejunlrode2024.

Antonio Paulino de Albuquerque Neto 
PREGOEIRO

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Independência, comunica aos interessados que 
será realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônrco N° PM .pum  n/TZIgpjJ  objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual contratação 
de empresa para a prestação do serviço de reboque, para atender as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Independência/CE. Entrega das 
Propostas: a partir de 17/06/2024 no Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL Compras (https://bllcompras.com/). 
Abertura das Propostas: 02/07/2024 às 07h30. O Edital na íntegra, em meio eletrônico, encontra-se à disposição dos interessados para consulta: na BLL 
Compras (www.bllcompras.com), no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br), no Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https:// 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: (licitacao@independencia.ce.govy 
Independência/CE, 14/06/2024. ^

*** *** ***

wCS
FS C
«ww.fK.wg

MISTO
Papal produzido 
a  partir da foittaa resoortóvds 
FSC»C128031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n” 2023.12.28.3. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para execução das obras de construção de quadra com coberta no Sitio Barroso e execução de cobertura e reforma da quadra 
no Sitio Lagoa do Jatobá, ambas na Zona Rural do Município, nos moldes do convênio n° 057/CIDADES/2023 e Plano de Trabalho n° 1152800/2023, 
celebrado com a Secretaria das Cidades do Estado, por intermédio da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude de Quixelô/CE, conforme especificações 
apresentadas no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa AJ Construtora e Transporte LTDA - ME, totalizando sua proposta no valor de R$ 
1.794.342,96 (hum milhão setecentos e noventa e quatro mil trezentos e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos), de conformidade com o Mapa 
Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitação na forma da Lei n° 8.666/93 -  Ailton Fernandes da Silva - Ordenador 
de Despesas da Secretaria Municipal de Esporte e Juventude. Data da Homologação: 14 de Junho de 2024.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.” 2024.06.14.1. O Município de Farias Brito/CE 
toma público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n.° 2024.06.14.1. Objeto: Contratação para a prestação 
de serviços de locação de veículos tipo caminhão, com motorista, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de InfJaestrutura do Município 
de Farias Brito/CE. Início de acolhimento das propostas: 18 de junho de 2024, a partir das 17 horas. Fim do acolhimento das propostas e início da sessão: 02 
de julho de 2024, às 9 horas, no endereço eletrônico: www.licitafariasbrito.com.br. Os interessados poderão ter acesso ao Edital nos endereços eletrônicos: 
www.gov.br/pncp/pt-br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Mais Informações: licitacao@fariasbrito.ce.gov.br. Farias Brito/CE, 14 de junho de 
2024. Tiago de Araújo Leite -  Pregoeiro.

*•* * *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão N° 2024.04.16.1-PE. O(A) Secretaria de Administração, através 
do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará às 09:00 horas, do dia 02 de julho de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia. 
com.br/, Pregão n° 2024.04.16.1-PE. Objeto: contratação de empresa visando a implantação de solução tecnológica informatizada de gestão pública 
obrigatoriamente em ambiente web, totalmente integrada, que abranja ainda os serviços de licenciamento de software, suporte técnico, alterações legais, 
corretivas e evolutivas e treinamento de usuários. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia,com. 
br/ - https://www.tce.ce.gov.br. Informações pelo e-mail: paracuru.licita@gmail.com ou no endereço: Rua Coronel Meireles N° 07, Centro, Paracuru, Ceará. 
Paracuru/CE, 14 de junho de 2024. Thiago Gadelha Sanders - Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N“ 2024.06.14.1. A Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, 
em conformidade com Art. 28, inciso I e Art. 6° no inciso XLI, da Lei Federal n.° 14.133/2021, toma público aos interessados que a administração pretende 
realizar a aquisição de equipamentos médicos e instrumentais cirúrgicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, 
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 01 de julho de 2024, a partir das 08:30 
horas. O início de acolhimento das propostas a partir do dia 18 de junho de 2024, às 09:00 horas. Através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, 
por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com, www.gov.br/pncp/pt-br, 
https://barbalha.ce.gov.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 
14 de junho de 2024. Moisés Souza Domingos - Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -  Aviso de Licitação. O Agente de Contratação comunica que estará abrindo Licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n" PE 03/2024-SESUC, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos digitais 
e acervos de obras de literatura infantil, literatura infanto juvenil, obras literárias de clássicos brasileiros e literárias, e regional com licença para uso de 
plataforma biblioteca digital de ebooks, o sistema receberá o cadastro das propostas até 02 de julho de 2024, às 08:25h, abertura e classificação às 08:30h, 
disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasilia). O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: 
www.novobbmnet.com.br,https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José 
Joaquim de Carvalho, 473 -  Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 14 de junho de 2024.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão N° 031.2024-DIV. O(A) Municipio de São 
Gonçalo do Amarante/CE, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma público que realizará às 09:00h, do dia 01 de julho de 2024, no endereço eletrônico 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão n° 031.2024-DIV. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza, 
produtos de higienização e afins, destinado a suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de São Gonçalo do Amarante CE. O Edital e seus 
anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br; www.tce.ce.gov.br;www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. 
São Gonçalo do Amarante/CE, 17 de junho de 2024. Helayne Franqueie Soares Rocha - Pregoeiro(a).

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES/CE - toma-se público que fará realizar LEILÃO PÚBLICO ONLINE de maquinas agrícolas, veículos, 
caminhões e ônibus considerados inservíveis para uso útil, através da Leiloeira Público Oficial do Estado do Ceará, FERNANDO MONTENEGRO 
CASTELO, a realizar-se-á no dia 05 de Julho de 2024 às 10:00 hs -  Informações no site www.montenegroleiloes.com.br ou (85) 3066.8282. Ethtais 
explicativos e demais informações poderão ser obtidos no Escritório da Leiloeira ou na Prefeitura Municipal de Milagres/CE.

http://www.idm.org.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.idm-org.br
http://www.licitacoes-e.com.hr
https://bllcompras.com/
http://www.bllcompras.com
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.licitafariasbrito.com.br
http://www.gov.br/pncp/pt-br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br
mailto:licitacao@fariasbrito.ce.gov.br
https://compras.m2atecnologia
https://compras.m2atecnologia,com
https://www.tce.ce.gov.br
mailto:paracuru.licita@gmail.com
https://bllcompras.com
https://bllcompras.com
http://www.gov.br/pncp/pt-br
https://barbalha.ce.gov.br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://www.vicosa.ce.gov.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br/
https://compras.m2atecnologia.com.br
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br
http://www.montenegroleiloes.com.br

